ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 01 » декабря 2015 года

№2129
г. Тверь
Об организации продажи хвойных деревьев на территории города Твери

Руководствуясь Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения  на хвойные деревья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту потребительского рынка и рекламы администрации города Твери организовать с 22 декабря по 31 декабря 2015 года торговлю хвойными деревьями к Новому 2016 году на территории города Твери.

        2. Утвердить:

        2.1. Перечень мест торговли хвойными деревьями к Новому 2016 году (приложение 1 к настоящему постановлению);
        2.2.Условия организации торговли хвойными деревьями к Новому 2016 году (приложение 2 к настоящему постановлению).
        3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

        3.1. Принять участие в торговле хвойными деревьями к Новому 2016 году;

4
4
        3.2. Направить в управление муниципального заказа администрации города Твери письменное заявление о намерении участвовать в торговле хвойными деревьями к Новому 2016 году (приложение 3 к настоящему постановлению).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Ю. Лупандину.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.01.2016.

Глава  администрации города Твери                                                             Ю.В. Тимофеев

	                                                        Приложение  1
к постановлению администрации города Твери

      от «____» _________ 2015    № _____________

      ПЕРЕЧЕНЬ

мест торговли хвойными деревьями к Новому 2016 году
	             Места торговли по районам в городе Твери:

	Центральный
	Пролетарский
	Московский
	Заволжский

	Адрес местонахождения
	Кол-во мест
	Адрес местонахождения
	Кол-во мест
	Адрес местонахождения
	Кол-во мест
	Адрес местонахождения
	Кол-во мест

	Тверская площадь
(между фонтаном и памятником Салтыкову-Щедрину)
	2
	улица Маршала Конева, у дома 1/3
	2
	улица Орджоникидзе
(сквер напротив дома 46)
	2
	Молодежный бульвар,  у дома 2 а
	2

	проспект Чайковского, дом 37 (у торговой зоны ООО ТК

«Привокзальный»)
	2
	улица Ильи Касьянова (напротив дома 13)
	2
	поселок Химинститута, (площадка напротив дома 36)
	2
	Петербургское шоссе, остановка Вагонный завод
	2

	проспект 50 лет Октября (сквер напротив дома 34)
	3
	улица Можайского дом 58
пересечение с бульваром Гусева
	2
	улица Горького,
у дома 188
	2

	бульвар  Гусева, у дома 12 а (у торговой зоны)
	2
	улица Хрустальная пересечение с улицей Кольцевой (разворот трамвайного кольца)
	2

	проспект Победы,
у дома 72
	1

И.о. начальника департамента

потребительского рынка и рекламы

администрации города Твери                                                                   В.А. Строкова

	                                                        Приложение  2

к постановлению администрации города Твери

от «____  »_______________   2015     № ______

Условия организации торговли

хвойными деревьями к Новому 2016 году
1. Прием заявлений осуществляется в управлении муниципального заказа администрации города Твери по истечении трех календарных дней с даты официального опубликования настоящего постановления до 17.12.2015 включительно по адресу: г. Тверь, ул. Вольного Новгорода, д. 10, каб. 8.

        На предоставление одного торгового места подается одно заявление.

2. К заявлению прилагаются следующие документы:

2.1. заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица;

2.2. заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства для индивидуального предпринимателя;

2.3. выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте постановления, или их нотариально заверенные копии;

2.4. ассортиментный перечень товаров.

  3. При условии поступления в департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери более 28 заявлений на предоставление торгового места количество заявлений от одного субъекта предпринимательской деятельности ограничивается одним заявлением. При наличии свободных торговых мест по окончании срока подачи заявлений, свободные торговые места распределяются между претендентами, чьи заявления соответствуют требованиям настоящего постановления, пропорционально, при этом преимущественным правом обладают субъекты предпринимательской деятельности, заявления которых поданы раньше.
4. Основанием для отказа в предоставлении торгового места является:
4.1. не предоставление документов, указанных в пункте 2 настоящих условий;
4.2. отсутствие свободных торговых мест.
 5. Предоставление торговых мест осуществляется на основании выданного департаментом  потребительского рынка  и рекламы администрации города Твери на безвозмездной основе подтверждения на участие в торговле хвойными деревьями к Новому 2016 году на территории города Твери (приложение  к настоящим Условиям).
6. Хвойные деревья должны размещаться в  вертикальном положении, обеспечивая возможность их свободного осмотра и выбора покупателями.
  7. В период осуществления торговли субъект предпринимательской деятельности в месте торговли обеспечивает:
7.1. Наличие:

-  подтверждения на участие в торговле хвойными деревьями к Новому 2016 году;
- чистой сборно-разборной тентовой палатки и торгового оборудования (рекомендуемый цвет тентовой палатки – бежевый);
- ограждения по всему периметру торгового места с элементами новогодней символики;
-  вывески с указанием информации о продавце и режиме работы;
- документов, подтверждающих источник поступления хвойных деревьев;

- прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары;
-  измерительного оборудования;
-  ёмкости (урны) для сбора мусора;

-  дополнительного освещения в темное время суток
7.2. Соблюдение:
-  режима работы с 10.00 до 20.00 часов;

- культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной торговли;
-  требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, противопожарных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, а также иных требований законодательства в сфере торговой деятельности.
7.3. Уборку  территории  и вывоз мусора с места торговли ежедневно.
         8. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

И.о. начальника департамента

потребительского рынка и рекламы

администрации города Твери                                                            В.А. Строкова

	        Приложение  к  Условиям торговли хвойными деревьями к Новому 2016 году
подтверждение на участие в торговле хвойными деревьями к Новому 2016 году                                                         № ___

Дата мероприятия _____________________________
Наименование мероприятия___________________

Субъект предпринимательства

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т.д.)

Расположение объекта торговли:

(адрес нахождения, № торгового места)

Режим работы: с 10.00 до 20.00 часов
Ассортимент реализуемой продукции:

И.о. начальника департамента

потребительского рынка и рекламы

администрации города Твери
М.П.                 ____________________                                         В.А. Строкова
                                                  (подпись)

                                                                                                             Приложение  3

                                         к постановлению администрации города Твери

                                                   от «____  »_______________   2015     № ______

	Начальнику департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	от

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т.д.

	Юридический,  почтовый адрес

	Контактная информация (№ телефона, адрес электронной  почты)

	Заявление

           Прошу выдать подтверждение на участие в торговле хвойными деревьями к Новому 2016 году с 22.12.2015 по 31.12.2015.
           Обязуюсь обеспечить условия проведения торговли хвойными деревьями к Новому 2016 году.

	           Тип торгового оборудования (палатка).

	по адресу:

Приложения:
1. заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица;

2. заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства для индивидуального предпринимателя;

3. выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте постановления, или их нотариально заверенные копии;

4. ассортиментный перечень товаров.

МП     ______________________                                 _____________________

                   (подпись заявителя)                                                                     (Ф.И.О. заявителя)

И.о. начальника департамента

потребительского рынка и рекламы

администрации города Твери                                                                   В.А. Строкова